Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением интеллектуального направления развития воспитанников № 75»
ИНН 7536026540                       ОГРН 1027501151600                        КПП 753601001
мкр. Северный, д 21,Чита,672049, тел. (302 2)  41-84-91, e-mail: det-sad75@mail.ru

[bookmark: _GoBack]Приказ

 от « 15»  мая   2015 г.						                              №  29/2

 «О создании рабочей группы по
организации антикоррупционной
деятельности в ДОУ»

В целях обеспечения реализаций	Федерального Закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в целях организации работы по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад № 75»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по организации антикоррупционной деятельности ДОУ в следующем составе:
- Савиных З.С., председатель ППО, председатель рабочей группы;
- Н.К.Размахнина, заведующий ДОУ, член рабочей группы;
- Н.В.Лаврентьева, заместитель заведующего УВР, член рабочей группы;
- Фомичева М.М., воспитатель, член рабочей группы.
2. Рабочей группе:
2.1. Изучить нормативную документацию по организации антикоррупционной деятельности.
2.2. Разработать проекты следующих локальных актов:
- План мероприятий по организации антикоррупционной деятельности;
- Положения о противодействии коррупции ДОУ;
- Кодекса ЭТИКИ и служебного поведения работников ДОУ;
- Стандартов и процедур, направленных на обеспечение добросовестной работы  и поведения работников ДОУ.
Срок:  до 30 августа 2015 г.
3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий ________/ Н.К.Размахнина/
С приказом ознакомлены: